
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -28/06/2016
                                                               HORA -  15:05:31
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME/EPP
   COMPRA    : 17229         NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 920987.2400.16-1
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 11/07/2016  HORA : 09:00
   ABERTURA : 11/07/2016     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0299/16
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 245 VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE SEGURANCA)
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0007 --
 
   245.002.2605
 
        AVENTAL DE PVC OU PVC FORRADO, NA COR BRANCA,  CONFECCIONADO
        EM PECA UNICA, COM TIRAS DE FIXACAO POR MEIO DE ALCAS,  SOL-
        DADAS ELETRONICAMENTE,  PERMITINDO AJUSTE NO PESCOCO  E  NAS
        COSTAS, MEDINDO: ALTURA 1205 mm (+/- 15%)  X  LARGURA 665 mm
        (+/- 20%).
 
        QTD TOT: 100         UNI: pc
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,198
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0008 --
 
   245.090.0007
 
        CAMISA EM TECIDO DE BRIM, MASCULINA, PRE-ENCOLHIDO,  COMPOSI
        CAO 100% ALGODAO, SARJA 3/1, 260 G/M2, MANGA LONGA COM PUNHO
        DE BOTAO, DOIS BOLSOS FRONTAIS CHAPADO, ABERTURA FRONTAL COM
        BOTOES, NA COR AZUL, TIPO BRIM SOLASOL SANTISTA,  OU SIMILAR
        DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR
        * TAMANHO A SER DEFINIDO PELO ORGAO REQUSITANTE *.
        *A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR UMA AMOSTRA PARA APRO
        VACAO DO ORGAO ANTES DA CONFECCAO DO TOTAL *.
        * NA EMBALAGEM FINAL DEVERA CONSTAR NUMERO OU TAMANHO *.
 
        QTD TOT: 14          UNI: pc



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  920987.2400.16-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,5,30
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 14
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
OBS:5    O LICITANTE VENCEDOR DEVERA APRESENTAR  UMA AMOSTRA COMPLETA  AO ORGAO
         REQUISITANTE PARA APROVACAO, ANTES DA CONFECCAO TOTAL.
OBS:30   VESTUARIO E UNIFORMES E/OU MATERIAL PARA CAMA, MESA E BANHO:
         O LICITANTE VENCEDOR DEVERA APRESENTAR AO ORGAO REQUISITANTE ANTES DA
         ASSINATURA CONTRATUAL E ANTES DA CONFECCAO TOTAL DO OBJETO, UMA
         AMOSTRA COMPLETA, NA RESPECTIVA COR,TAMANHO OU MEDIDA, ACOMPANHADA
         DE ETIQUETA DE NUMERACAO, COMPOSICAO DO TECIDO E DADOS DO FABRICANTE.
          PECAS QUE EXIJAM IMPRESSAO DE SIGLA OU LOGOTIPO, PODERAO SER
         APRESENTADAS SEM OS MESMOS, DESDE QUE EXPRESSAMENTE AUTORIZADO PELO
         ORGAO REQUISITANTE.
         MODELO A DISPOSICAO NO ORGAO REQUISITANTE PARA PECAS QUE EXIJAM
         IMPRESSAO, SERIGRAFIA OU BORDADO DE SIGLA OU LOGOTIPO.
OBS:198  OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERAO POSSUIR CERTIFICADO DE APROVACAO E DE RE
         GISTRO DA SECRETARIA DE SEGURANCA E SAUDE NO TRABALHO DO MINISTERIO DO
         TRABALHO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 28/06/2016
 
 
 
                               PREGOEIRO


